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DIALOG DIREKT #51
Moralisk upprustning

Kära Vänner!
Vad vore MRA’s världsgemenskap utan Caux? 
Caux är viktigt på många sätt. Det är ett bety­
dande fokus for många människor i många 
länder. Men Caux är också en stor apparat som 
skall bäras och dras igång inför varje konferens­
säsong. Detta gäller speciellt nu, när hotellskolan 
har kommit igång. Saker på olika ställen i huset 
måste plockas undan så att hotellskolan kan 
arrangera det hela på sitt sätt. Därför krävs nu 
mer insatser i början och slutet av konferen­
serna. I år var det första växlingen från hotell­
skola till konferenser. Någon rutin har inte 
hunnit utvecklas. Det var inte alltid samma 
person som stoppade undan i höstas som nu 
skulle ta fram saker. Det blev mycket sökande 
och det finns många ställen att söka på.

Man kan komma till Caux som konsument, 
man kan ta emot omsorg och vänskap och för­
undras över hur väl allt fungerar. Sedan kanske 
man inte kommer längre än att tycka att det är 
ganska dyrt i Schweiz. Det är dock många 
personliga uppoffringar som ligger till grund för 
att Caux kan fungera.

Vi var i Caux vid konferensernas början 
även förra året. Nu fick jag en känsla av att det 
var tunnare på de flesta fronter i huset. Det är 
många som är beredda att hjälpa till, men det är 
få som har kunskap nog om husets funktioner för 
att kunna ta ansvar för ett arbetslag. Det var 
färre ansvariga kockar, färre tekniker i teatern, 
färre sekreterare osv. Jag hade en känsla av att 
det var samma sak på andra områden. Kanske 
det blev bättre senare efter att vi hade farit. Det 
är i alla fall ett stort antal lag som behövs för att 
Caux skall fungera. Jag kommer inte ihåg den 
rätta siffran, som någon har tagit fram, men jag 
tror att det är 35 olika arbetslag som behövs.

Russel, en gammal vän till mig från Wales, 
har kommit till Caux flera år i rad för att speci­
ellt ta ansvar för nattvakten. Varje natt går 
någon runt för att se till att allt är i ordning och 
speciellt för att upptäcka eldsvåda i så tidigt 
skede som möjligt. Russel har tagit som sin

uppgift att finna några människor som kommer 
speciellt för att delta i den nattliga bevakningen, 
och många av dem som är i Caux tillfrågas om 
att göra en insats under något av det två skiften 
varje natt.

Jag och familjen var alltså i Caux i två 
veckor i början av juli. Valerie och Anna (13) 
lagade mat. Tomas (16) och jag fann vår uppgift 
på den tekniska sidan, med teater och översätt­
ning. Caux betydde för mig en stor glädje i att få 
återknyta kontakten med gamla vänner. Jag var 
speciellt glad över att träffa Pieter från Sydaf­
rika. För över 20 år sedan i Australien sa han till 
mig att om jag någon gång skulle starta ett 
företag så borde jag kalla det för ”Tikktronics”. 
Nu kunde jag berätta för honom att jag gjort 
just det. Han hade visserligen glömt det vi pratat 
om i Australien, men det hade ingen betydelse.

Det krävdes ganska mycket tekniska insat­
ser för min del. Jag var inte pä något möte utom 
när jag kollade ljudet eller översättningen, och 
jag missade mycket av det som sades. Tack och 
lov för Andrew's sommarbrev från Caux. Från 
dessa får jag veta vad som pågick. Det finns en 
tillfredsställelse i att kunna göra en insats för 
Caux inom mitt område. Jag var dock glad att 
jag råkade vara närvarande när Anna, min 
minsta, talade från plattformen i ett möte. Det 
var visserligen bara information om program för 
ungdomar, men ändå. Isen är bruten. Det var för 
övrigt en hel del ungdomar från andra länder 
som barnen kunde lära känna.

Valerie och jag grunnar som bäst på hur vi kan 
organisera våra liv så att vi kan göra en längre 
insats i Caux nästa sommar. Jag hoppas att min 
firma utvecklas så att detta blir möjligt. Hittills 
har jag i alla fall haft fullt upp med uppdrag och 
har även tvingats säga nej till en del.
Efter denna inledning är det nära till hands att 
välja Caux som månadens böneämne.

Harry F kommer sedan med en bokrecention.
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Månadens böneämne
• CAUX, att den rätta andan skall finnas, som gör Caux till Guds redskap, 
att alla som bär det praktiska skall finna styrka och inspiration, och för 
ekonomi och detaljer kring nästa års jubileum sarrangemang.

v____________________________________________________ J
En bok som givit mig mycket.
För oss k ristna  som  vill kom m a vidare  på den inre 

vägen finns o lika  m ö jligheter till h jälp . Sam tal m ed 

vänner och läsn ing  av böcker h jälper en ofta. 

Förutom  böcker av and liga  v äg ledare finns också 

böcker av psyko log isk  art som  ibland kan ge en 

v ik tiga  im pulser. En sådan bok är ” L ife and H ow  

To Survive It” av Robert Skynner och John Cleese. 
Boken ger psyko log iska  aspek ter på vad ett go tt liv 

kan vara. Boken är skriven i d ialogform , där 

skådespelaren  John  C leese  stä lle r frågo rna  och 

psykiatern  R obin Skynner kom m er m ed svar och 

förk laringar. S am talet förs v idare  m ellan  dem  och 

re la te ra r individen till hans fam ilj, arbetsg rupp  och 

sam hälle  m ed oväntade v ink lingar på m ånga frågor. 

De går t.ex . igenom  egenskaper som  kännetecknar 

sunda fam ilje r och sunda g rupper e ller företag .

På ett stä lle  frågar R obin John: " Vad skulle 
du säga är det viktigaste kännetecknet på  god  
psykisk hälsa hos en individ?" John  svarar då: ”,Jag  
skulle välja ut två egenskaper. Det mest avgörande 
b iter ie t är hur du ställer dig till verkligheten och 
det andra hur öppen och inkluderande du är mot 
andra, nya idéer och dina egna uppfattningar och 
känslor.

Boken är uppdelad  i fem  delar. Den börjar 

m ed e tt avsn itt om , hur fam ilje r kan fungera  till­

sam m ans, beroende på deras m en ta la  hä lsa  och 

övergår i nästa  avsn itt till g rupper som  företag , 

sjukhus och liknande. T red je  delen  behand lar 

sam hällen , fo lk  och länder. V ärldens m est m entalt 

sunda fo lk  anges vara  ladhakerna, ett tibe tansk t 

fo lk  i no rra  Indien, som  är h jälpsam m a m ot varan ­

d ra  och inte så  in rik tade på ägodelar. D ärefter 

kom m er e tt avsn itt om  värderingar och e tt sista  

avsn itt om  fö ränd ring  fö r a lla  överallt.

I en e fte rsk rift till tred je  delen  ”M oney M akes 

the  W orld  G o A round” fö r de en in tressan t d ialog  

om  ekonom iska  och psyko log iska cyk ler som  länder 

genom går. John  fö r m est o rdet och hävdar att 

länder genom går liknande cyk ler som  en m änn iska  

under sin livstid. R esonem anget innebär ungefär 

följande:

E tt land som  genom gått krig  e lle r ekonom isk

kris befinner sig i en slags depression. D å inser de 

fles ta  i landet att de m åste a rbeta  för landets bästa  

utan att få  så  m ycket själva. M ånga uppfinn ingar 

görs under sådana kristider. N är a lla  h jälps åt 

bö rjar ekonom in  gå lite bättre. M en efter 20-30 år 

går det så  bra, att m an bö rja r ta la  om  ekonom iska 

m irakel, och sam tid ig t bö rjar fo lk  g löm m a vilka 

uppoffringar som  krävdes till a tt bö rja  m ed. D äref­

te r  b lir fo lket för välm ående och börjar tro  a tt de är 

bättre än andra  folk, och att välfärden  kom m er av 

sig  själv. F örfa ttarna  använder starka ord om  ett 

land i denna fas. De säger a tt m änniskor får 

uppsvällda huvuden och blir uppblåsta  och hög­

färdiga. D e bö rja r tro  a tt ekonom in går av sig själv  

och m ärker inte a tt andra länder konkurrerar ut 

dem . D et b lir som  den psykiska sjukom en m ani, 

som  innebär dålig t om döm e och sv indlande affärer. 

O ch då har det gått så långt, att det fo lket inte 

lyssnar till dem  som  ta la r om  hur det står till. M an 

vill inte lyssna på dem  som  påpekar a tt ekonom in 

går u tfö r utan  hellre på fagra  löften från politiker. 

Folket inser inte krisens allvar och fö rstår inte, a tt 

m an m åste börja  om . De fram håller a tt a lltfö r 

m ånga tänker på sin egen fördel och fö r få på 

landets bästa! F örfattarna tycks tänka  på S torbri­

tannien , m en ja g  tycker m ig  se likheter m ed utveck­

lingen i Sverige från 30-ta let till 90-talet.

V ad är u tm aningen? K anske att se fortlöpande 

fö rändring  som en nödvändighet fö r individer, 

g rupper och länder. K anske att m an kan to lka  de 

fy ra  g rundsatserna  m er personlig t. K anske att m an 

kan fö rbättra  sam hälle t genom  a tt gå m ot ström ­

m en. K anske också att m an m åste se sina b rister 

k larare och fö rstå  deras bakgrund i sin egen fam ilj 

när m an v ar barn. K anske det m est u tm anande är 

deras deta ljerade  ärlighet om  egna tillko rtakom m an­

den och svårigheter m ed instängda känslo r och hur 

fö rändring  kunnat ske.

Harry Ferngren

Skicka gärna in dina erfarenheter från Caux 
eller från andra håll. Vi hörs i september.
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